
DECRETO N. 267 DEL 27/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE INCARICO DI LAVORO AUTONOMO COME EDUCATORE 
PROFESSIONALE PRESSO LA SC SERD MANTOVA NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
IN  CORSO  CON  ATS  VAL  PADANA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA  SETTIMA 
ANNUALITÀ  DEL  PROGRAMMA  DI  ATTIVITÀ  PER  IL  CONTRASTO  AL  GIOCO 
D'AZZARDO DI CUI ALLA D.G.R. N. 6252/2022



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 1520 del 16/12/2025, è stato emesso tra gli altri, bando di 
avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  incarichi  di  lavoro  autonomo  come  educatore 
professionale presso la SC SERD Mantova nell’ambito del progetto in corso con ATS Val  
Padana  per  la  realizzazione  della  settima  annualità  del  programma  di  attività  per  il 
contrasto al gioco d’azzardo di cui alla D.G.R. n. 6252/2022, anche in quiescenza con 
termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato al giorno 09/01/2026;

RICHIAMATA la  nota  in  atti  con  la  quale  il  Direttore  SC Serd  Mantova  ha  richiesto, 
nell’ambito del progetto in corso con ATS Val Padana per la realizzazione della settima 
annualità del programma di attività per il contrasto al gioco d’azzardo di cui alla D.G.R. n.  
6252/2022,  l’attivazione  di  incarico  di  lavoro  autonomo  come  educatore  professionale 
sanitario per “attività educativa di strada e outreacting utenza” (cfr. prot. n. 1474/2026);

ACQUISITO in  atti  il  verbale con il  quale la Commissione di  valutazione,  in esito alla  
valutazione  comparativa  dei  titoli  dichiarati  nel  curriculum  vitae  dell’unica  candidata 
ammessa alla procedura in oggetto, ha identificato la stessa idonea sulla base dei criteri di 
selezione dalle stesse precedentemente definiti; 

RITENUTO di procedere, al fine di consentire lo svolgimento delle attività progettuali in 
oggetto,  al  conferimento di  incarico di  lavoro autonomo come  educatore professionale 
presso la SC SERD Mantova nell’ambito del progetto in corso con ATS Val Padana per la 
realizzazione della settima annualità del programma di attività per il  contrasto al  gioco 
d’azzardo di cui alla DGR n. 6252/2022  con la candidata e alle condizioni indicate nel 
dispositivo del presente atto;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  stipulare,  per  le  ragioni  in  premessa espresse,  contratto  di  lavoro autonomo 



come educatore presso la SC SERD Mantova nell’ambito del progetto in corso con 
ATS Val  Padana  per  la  realizzazione della settima annualità  del  programma di 
attività per  il  contrasto al  gioco d’azzardo di  cui  alla DGR n. 6252/2022  con la 
dr.ssa  Sansone  Valentina,  dalla  data  di  sua  disponibilità  e  fino  al  31/12/2026, 
impegno orario pari a 12 ore settimanali;

2. di  dare  atto  che  il  costo  del  ricorso  al  predetto  incarico  di  lavoro  autonomo, 
ipotizzando quale data di presa servizio il 16/03/2026, ammonta in via presuntiva a 
€ 22.560,00 e viene contabilizzato sul conto economico n. 80251528 del bilancio 
2026  ed  è  integralmente  ricompreso  nell’ambito  del  finanziamento  relativo  al 
progetto in corso con ATS Val Padana per la realizzazione della settima annualità 
del  programma di  attività per il  contrasto al  gioco d’azzardo di  cui  alla DGR n. 
6252/2022;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


